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Matematikkestetikk
Det er et lite stykke
igjen før utstillingen
«syn : tese» blir en syn-
tese, men du verden så
fascinerende teser!

Den ene kaster seks terninger
101ganger omdagen, og logg-
fører tallkombinasjonene. Den
andre baserer seg på irrasjonale
tall som aldri tar slutt, som for
eksempel de ikke-repeterende
desimalene i pi:
3,14159265358979…Den tredje
lar geometriske strukturer være
utgangspunkt for sinema-
leriske komposisjoner. Alle tre
lar noematematisk styre det
visuelle uttrykket, og insisterer
ufravikelig på hvert sitt konsept.
Idémessig er det tydelige slekts-
båndmellomAnnika Borg,
Beret Aksnes og Per Formo – vi-
suelt opptrer verkene deres
svært forskjellig.
Mens Formos ogAksnes’

arbeider kan fungere rent for-
malt, om enn ikke like overbe-
visende somnårman vet hva
som ligger bak, fremstår Annika
Borgs terningprosjekt kjølig
konseptuelt. Hver dag siden1.
september1994 har hun kastet
terningene sine, først en gang
ommorgenen, så hundre gan-
ger til senere på dagen.Hver
terning er nummerert, og slik
kan hun registrere hvert kast
som en tallrekke. Tallarkivet
består av ett ark for hver dag, i
én perm for hvermåned, i én
hylle for hvert år – og er ut-
gangspunktet for visuelle eks-

perimenter. Hun oversetter for
eksempel tallene fra1 til 6 til
prikker i seks ulike størrelser,
eller hun lar grafiske linjers
retninger bestemmes av ter-
ningutfallene. Uendelighets-
arbeidet (hun kommer an-
takeligvis aldri til å slutte å kaste
terningene), og insisteringen på
dette, er uhyre fascinerende.
Kunsten er en livsstil.

Uendelighet representererogså
muligheter for Beret Aksnes.

Hos henne har tallene fra 0 til 9
hver sin farge, og pi uttrykkes
for eksempelmed fargede tråd-
kuler på sort filt. Hun kan inklu-
dere såmange desimaler hun
ønsker (ved hjelp av datamaskin
harman hittil funnet frem til 124
trillioner av dem), ettersom
surdtallet er ubegrenset. I to
digitale arbeider viser hun 800
x 800 desimaler (altså 640 000
fargede prikker!), noe som
utfordrer øyetsmengdeopp-
fatning.

Øye og tanke stimuleresogså
av Per Formosmalerier, der
farger og former skaper tredi-
mensjonale effekter, som altså i
utgangspunktet er bestemt av
streng geometri. I et veggmaleri
lar han oppskriften (i form av
blyantstreker fra passer og
linjal) stå igjen, og vi ser spor av
prosessen der han følger en
diameter som roterer i et net-
tverk av sirkler. Vi forstår at
tilsynelatende «hard edge»
modernisme her er langtmer

enn form, et eksternt, styrende
innhold er smeltet sammenmed
det formale.
Selv hadde jeg høye forvent-

ninger da jeg dro til Førde for å
se utstillingen. De tre Trond-
heimskunstnerne står svært
solid hver for seg, og det er noe
fengslende og sært overmåtene
de jobber på. Den romantiske,
improviserende og intuitive
kunsten har her på fleremåter
sittmotstykke. All kunst er
imidlertid basert på et grunn-
materiale, enten det er fargepig-
ment eller tall. Per Formohar
selv sagt at gjennom sin regel-
styrtemetode oppstår over-
raskende resultater han aldri
ville fått dersomhan haddemalt
fritt.
Det fremstår som ennaturlig-

het at de tre nå samarbeider, og
konstellasjonen er, ikke uventet,
vellykket. Utstillingen er blitt et
laboratorium for koblinger
mellom estetikk ogmatematikk,
kunst og naturvitenskap, og er
perfekt for skoleklasser på om-
visning.
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Geometri: Ved å holde seg til gitte geometriske strukturer,
oppstår motiver som forbigår både planlegging og improvisasjon fra
kunstneren Per Formos side.
Bildet «Tilgrodd Orden» er nylig ferdigstilt.

Pi: Desimalene i pi repeterer aldri seg selv, og pi stopper aldri. Beret
Aksnes har dermed et ubegrenset tallmateriale å ta av i prosjektene
der hun oversetter tallene til fargepunkter. Her som broderi på filt, i
en detalj av teppet «pi med152 x152 desimaler» (2003).

Terningkast: I dag er det den 5638. dagen Annika Borg kaster sine seks terninger. Hver dag under
utstillingsperioden mailer hun dagens tall til kunstsenteret, som setter arket inn i en sort perm for
henne. Prosjektet har tittelen «mulig (i) : her/der» (1994 - ).




